
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
JU KANTONALNI CENTAR ZA SOCIJALNI RAD
Ul. Gataeka br. 80, Sarajevo

Broj: 35/X-02404- 1 556.7 l2O
Datum: 04.12.2020. godine

Na temelju 6lana 64. stav (1) tadka b) najni2a cijena ponude, elana 70. st. 1., 3. i6. Zakona o
javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH", broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku iz
zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 35/X-02-404-1556.6120 od 03.12.2020. godine, u
postupku javne nabavke molerskih usluga za potrebe JU ,,Kantonalni centar za socualni rad",
Direktor donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

-konkurentski zahtjev za dostavu ponuda-

e lan 1.
Prihvata se Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda sa preporukom Komisije za javnu nabavku,
broj: 35/X-02404-1556.6/20 od 03.12.2020. godine i Ugovor za javnu nabavku molerskih usluga,
dodjeljuje se ponutladu ,,Prag" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 01-11120 od 27.11.2020. godine,
za ponudenu cijenu od 5.150,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponudadu nakon
zavr5etka e-aukcije.

elan 2.
Prijedlog Ugovora o nabavci predmetnih usluga dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaau

,,PRag" d,o.o. Sarajevo u roku od 10 dana, radunaju6i od dana od kada su svi ponucradi

obavjesteni o izboru najpovoljnijeg ponuda6a.

dlan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.kcsr.ba, istovremeno sa upucivanjem ponudaaima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 6lanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine.

elan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaaima ko.ii su udestvovali u

postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine.

Obrazlo2enje:
Postupak javne nabavke molerskih usluga pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne
nabavke broj: 35/X-02-404-1 556120 od 1 7. 1 1 .2020. godine.

Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
ProcUenlena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je do 8.000,00 KM.
Obavjestenje o nabavci btoj 230-7-2-u-3-13120 objavljeno .ie na portalu .lavnih nabavki
17 .11.2o2o.godine.

Bududi da je u ovom postupku ob.lavljena tenderska dokumentacUa u sistemu ,,E-nabavke"
ugovorni organ uputio je poziv za preuzimanje tenderske dokumentac,le u sistemu ,,E- nabavke",



koji odgovara zahtjevu za dostavu ponuda iz 6lana 88. Stav 1. ZJN na tri adrese ovlastenih
ponudada.

Komisija za javnu nabavku imenovana rjesenjem broj 35lX-02-4O4-1556.1120 od
17.11.2o2o.godine dostavila je dana 03.12.2020.9odine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:
35/X-02404-1556.6/20 od 03.12.2020.9odine sa preporukom o izboru najpovoljnUeg ponudada u
postupku javne nabavke usluga tekuceg oddavanta objekata i lzvje5taj o toku izavrsetku e-aukcue
od O2.12.2o2o.godine i obavjest Agencije za Javne nabavke BiH o uspjesno okondanoj aukciji i

najpovoljnijem ponudadu nakon zavrsetka e-aukcUe.

U postupku po izvjestaju o radu je utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i

pravilno izvriila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

da su ponude ponudaca,,KULA MONT" d.o.o., ,,Prag" d.o.o., ,,NEIMAR'd.o.o. iCOLOREX
d.o.o., . prihvatljive i da mogu udestvovati u e-aukcUi.

Ponuda ponudada OKI UPRAVITELJ d.o.o. ocijenjena je kao neprihvatljiva i isti ne moie
udestvovati na e-aukciji iz razloga Sto ponudad nije dostavio kompletne dokaze koji su tra2eni
taakom 2.4. tenderske dokumentacije, a koji su utvrdeni clanom 48. Zakona o javnim nabavkama.
Ugovorni organ OKI UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokaz koji je trazen tenderskom
dokumentacijom (tadka 2.4. TD) - a to je Potvrda o uredno izvrsenom ugovoru izdata od strane
narudioca usluga, koja mora sadrzavati podatke koje su opisane, odnosno utvrdene dlanom 48.
Zakona o javnim nabavkama BiH i tadkom 2.2. tenderske dokumentacije. Radni nalozi i isprintani
mail-ovi koje je ponuda6 dostavio nisu traZeni dokazi u skladu sa 6lanom 48. ZJN niti mogu
zamjeniti traZene Potvrde o uredno izvr5enim ugovorima.

E-aukcija je zakazana za dan 02.12.2020-godine sa poeetkom u 12:35 sati i trajanjem od 10
minuta.
Nakon zavrsetka e-aukcije Ugovomi organ je dobio obavjest Agencije za Javnu nabavku BiH o
uspjesno zavrsenoj e-aukciji i najpovoljnijem ponuda6u nakon zavrsetka e-aukcUe.

KONAENA RANG LISTA PONUDAEA KOJI SU UEESTVOVALI U E.AUKCIJI

R.br. PONUDAE Cijena na javnom
otvaranju KM (bez

PDV-a)

Umanjenje
cUene

Rang

I

,,PRag" d,o.o.
5.150,00 KM 40,46%

1

2 ,,NElMAR" d.o.o. Saraievo 5.192,00 KM 35,O4% 2

3 ,,KULA MONT" d.O.O. 6.044,00 KM 24,28%
3

4 COLOREX d.o.o. 6.052,00 KM 24,7% 4

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5.
- da su blagovremeno zaprimliene 5 ponude.
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponuda.



U postupku dono6enja ove odluke, posebno su cijenjene einienice da je Komisua, pravilno i

potpuno, izvrsila ocienu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor ugovornog organa nije nasao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisiie
za iavnu nabavku.

Naime, u postupku je ocuenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovol.jnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacuom. Uvidom u prilozenu dokumentaciiu,
nesporno je da ie izabrani ponuda6 na.ibolje ocijenjen jer je najpovoljniji ponudad nakon zavrsetka
e-aukcUe.

Jzabrani ponudae je:

PODACI O NAJPOVOLJNIJEM PONUOAEU
Naziv/ime ponudaaa 'PRag " d.o.o. Sarajevo

Adresa DZemala Bijedica fi. 129112, Ulaz A, 71000
Sarajeyg

lD broj 4201131620004

Ukupna cijena ponude bez PDV-a

Ukupna cijena ponude sa POV-om 6.025,50 KM

POUKA O PRAVNOiI LIJEKU
Protiv ove odluke moze se iziaviti Zalba Ugovornom organu, naikasnije u roku od 5 (pet) dana od

R

Suljagi6r

Dostaviti:
- Ponudadima (x5)
- Arhiva tend. dokument.

s.i50,00 KM

lz navedenih razloga, primjenom elana 64. stav 1. ta6ka b) Zakona o javnim nabavkama (kriterij

najniza cijena tehnidki zadovoljavaiu6e ponude), odludeno .ie kao u dispozitivu.

dana prijema ove odluke.

sc.

'Jv

.lr ,!

/tt .


